МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

352901, Краснодарский край, город Армавир, улица Лермонтова, дом 93

ИНН 2302024548, КПП 230201001, ОГРН 1022300637193, ОКПО 32329316

тел./факс 8(86137)3-39-13, armschool7.krskschool.ru, armsch7@yandex.ru

П Р И К А З

20 сентября 2024 года        № 01-03/802

г. Армавир

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся и педагогических

работников на 2024-2025 учебный год

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования город Армавир от 17 сентября 2024 года № 729

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального

образования город Армавир в 2024-2025 учебном году» в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся и педагогических работников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся и педагогических работников

МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова на 2024–2025 учебный год

(Приложение 1).

2. Селютиной Е.А. заместителю директора по УВР разместить план

мероприятий на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МАОУ СОШ №7

имени Г.К. Жукова                                                                          Р.Ю. Шаламов

Проект подготовлен и внесён:

заместителем директора по

учебно-воспитательной работе                                                Е.А. Селютиной

Приложение №1

к приказу № 01-03/

от 20.09.2024

План мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Мероприятие Сроки исполнения Ответственные

1. Организационно-управленческая деятельность
1 2 3 4

1.1 Разработка и утверждение плана мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова на 2024-

2025 учебный год

до 23.09.2024

Директор МАОУ СОШ №7 имени

Г.К.Жукова Шаламов Р.Ю.

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.

1.2 Организация и проведение информационно-просветительской

работы с родителями (законными представителями) и

общественностью по вопросам функциональной грамотности

обучающихся

2024 – 2025

учебный год

Директор МАОУ СОШ №7 имени

Г.К.Жукова Шаламов Р.Ю.

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.

1.3 Организация участия в цикле краевых родительских собраний

по вопросам функциональной грамотности обучающихся

по отдельному

графику

Директор МАОУ СОШ №7 имени

Г.К.Жукова Шаламов Р.Ю.

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.

1.4 Мониторинг использования диагностического инструментария

Банка заданий по функциональной грамотности платформы

«Российская электронная школа»

ежемесячно Директор МАОУ СОШ №7 имени

Г.К.Жукова Шаламов Р.Ю.

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.

1.5 Организация участия в соревновании «Академия

функциональной грамотности» на образовательной платформе

Учи.ру

с 01.09.2024 по

28.12.2024 года

Директор МАОУ СОШ №7 имени

Г.К.Жукова Шаламов Р.Ю.

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.

2. Работа с педагогами общеобразовательных организаций
2.1 Участие в курсах повышения квалификации педагогов по

вопросам формирования и оценки функциональной

грамотности

по отдельному

графику

Заместитель директора по УМР

 Никитина О.В.,

учителя-предметники

2.2 Участие в цикле мастер-классов по решению заданий,

направленных на формирование и развитие функциональной

грамотности обучающихся

2024-2025

учебный год

учителя-предметники

2.3 Участие в конкурсах,  стратегических сессиях по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности

2024-2025

учебный год

учителя-предметники

2.4 Участие в региональных мероприятиях, направленных на

определение уровня сформированности функциональной

грамотности

по отдельному

графику

учителя-предметники

2.5 Участие в соревновании «Академия функциональной

грамотности» на образовательной платформе Учи.ру

с 01.09.2024 по

28.12.2024 года

учителя-предметники

3. Работа с обучающимися

3.1 Участие в региональных мероприятиях по оценке

функциональной грамотности и метапредметных результатов в

5-9-х классах

по отдельному

графику

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.,

учителя-предметники

3.2 Участие в диагностических работах по оценке

функциональной грамотности на платформе «Российская

электронная школа»

2024-2025

учебный год

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.,

учителя-предметники

3.3 Участие в массовых мероприятиях по формированию

функциональной грамотности (олимпиады, конкурсы,

развивающие беседы, лекции, межпредметные и

метапредметные проекты, марафоны, конференции, квесты,

триатлоны)

2024-2025

учебный год

учителя-предметники

3.4 Участие в мероприятиях по внедрению банка заданий по

оценке функциональной грамотности обучающихся

платформы «Российская электронная школа»

2024-2025

учебный год

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.,

учителя-предметники

3.5 Участие в соревновании «Академия функциональной

грамотности» на образовательной платформе Учи.ру

с 01.09.2024 по

28.12.2024 года

Заместитель директора по УВР

Селютина Е.А.,

учителя-предметники
Исполнитель: Е.А.Селютина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org